
 

 
 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ ϵ. septeŵďer ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål 
ϭϲϯϰ ;alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra JaŶe HeitŵaŶŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål ϭϲϯϰ:  
”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere DaŶske RegioŶers ďrev til udvalget af ϯϬ/ϲ‐Ϯϭ oŵ ďe‐
kyŵreŶde proĐes oŵkriŶg doďďeltdiagŶoser, jf. SUU alŵ. del – ďilag ϱϮϭ?” 
 
Svar: 
Bl.a. uŶder heŶvisŶiŶg til aftalerŶe oŵ regioŶerŶes og koŵŵuŶerŶes økoŶoŵi for 
ϮϬϮϭ, hvoraf det freŵgår, at DaŶske RegioŶer og KL iŶddrages i arďejdet ŵed at se på 
eŶ æŶdret fordeliŶg af aŶsvaret for ďehaŶdliŶgeŶ af persoŶer ŵed doďďeltdiagŶose, 
giver DaŶske RegioŶer i sit ďrev af ϯϬ. juŶi ϮϬϮϭ til FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg saŵt 
SoĐial‐ og Ældreudvalg udtryk for foruŶdriŶg over proĐesseŶ og ďekyŵriŶg over, at 
der ikke er fuŶdet eŶ løsŶiŶg. 
 
RegeriŶgeŶ er i overeŶssteŵŵelse ŵed oveŶŶævŶte økoŶoŵiaftaler i gaŶg ŵed at se 
på eŶ æŶdret fordeliŶg af aŶsvaret for ďehaŶdliŶgeŶ af persoŶer ŵed doďďeltdiag‐
Ŷose ŵed heŶďlik på, at de kaŶ sikres eŶ ŵere saŵŵeŶhæŶgeŶde og helhedsorieŶte‐
ret iŶdsats. 
 
Soŵ led i dette arďejde udarďejdede eŶ arďejdsgruppe ŵed deltagelse af SuŶdheds‐
ŵiŶisteriet, SoĐial‐ og ÆldreŵiŶisteriet, FiŶaŶsŵiŶisteriet, SuŶdhedsstyrelseŶ og SoĐi‐
alstyrelseŶ et udkast til eŶ ŵodel for et saŵlet doďďeltdiagŶosetilďud, soŵ i ďegyŶ‐
delseŶ af året ďlev seŶdt til DaŶske RegioŶer og KL ŵed heŶďlik på drøftelse. SideŶ er 
der udarďejdet Ŷye udkast, hvori arďejdsgruppeŶ har forsøgt at afspejle forslag og 
syŶspuŶkter, soŵ er koŵŵet til udtryk i forďiŶdelse ŵed drøftelserŶe ŵed DaŶske 
RegioŶer og KL. Efter udarďejdelseŶ af det tredje udkast, soŵ arďejdsgruppeŶ i slut‐
ŶiŶgeŶ af april drøftede ŵed DaŶske RegioŶer og KL, ŵåtte det koŶstateres, at det 
eŶdŶu ikke var lykkedes at fiŶde eŶ ŵodel, soŵ ďegge parter kuŶŶe tilslutte sig. 
 
På deŶ ďaggruŶd geŶovervejer arďejdsgruppeŶ deŶ koŵplekse sag ŵed heŶďlik på at 
kuŶŶe fortsætte iŶddragelseŶ af DaŶske RegioŶer og KL, således soŵ der ŵed økoŶo‐
ŵiaftalerŶe for ϮϬϮϮ var eŶighed oŵ. 
 
Jeg vil dog gerŶe uŶderstrege, at det er vigtigt for ŵig, at der fiŶdes eŶ god og hold‐
ďar løsŶiŶg – og det gerŶe iŶdeŶ ϭϬ‐års plaŶeŶ for psykiatrieŶ – så ŵeŶŶesker ŵed 
doďďeltdiagŶose, der er ďlaŶdt de ŵest udsatte i vores saŵfuŶd, i højere grad eŶd i  
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Side 2 

dag oplever et saŵŵeŶhæŶgeŶde og tilstrækkeligt ďehaŶdliŶgstilďud, hvor aŶsvaret 
er foraŶkret hos éŶ ŵyŶdighed. 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 

 
 
 

 
MagŶus HeuŶiĐke      /      Lars PeterseŶ 

 


